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14 maja 2025

Symbol jedności i dumy- Księga Tysiąclecia Koronacji
Bolesława Chrobrego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
marszałek Renata Janik, przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski,
wicemarszałek Grzegorz Socha, członkowie Zarządu Województwa Anita Koniusz i
Andrzej Pruś  uroczyście zaprezentowali Księgę Tysiąclecia i dokonali
symbolicznego wpisu. To wyjątkowe dzieło powstało z okazji 1000- lecia koronacji
Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski. Księga to przestrzeń dla każdego
z nas. W naszym urzędzie jest udostępniona wszystkim mieszkańcom regionu.
Każdy będzie mógł w niej zostawić swój osobisty ślad – przemyślenia, wspomnienia,
refleksje, marzenia czy życzenia dla Polski.
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– Szanowni Państwo, z wielką radością i dumą oddajemy w Wasze ręce Księgę
Tysiąclecia, która ma na celu uczczenie rocznicy wyjątkowego jubileuszu 1000-
lecia koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski. To wydarzenie
jest nie tylko przełomową kartą naszej historii, ale także symbolem jedności, siły i
niezłomności narodu polskiego. – podkreśliła marszałek Renata Janik, która
zachęca do wpisywania się do księgi. – Chcemy, by była to wspólna opowieść o
tym, kim jesteśmy jako naród i społeczność, co dla nas ważne i jaką przyszłość
chcemy wspólnie budować. Dlatego zachęcam Państwa, mieszkańców naszego
regionu – abyście sięgnęli po pióro i wpisali do Księgi coś od siebie. Wystarczy
jedno szczere zdanie, myśl, która wyraża Waszą dumę, nadzieję, troskę czy
miłość do ojczyzny. Niech te wpisy staną się trwałym świadectwem naszej
wspólnoty i wartości, które nas łączą niezależnie od poglądów czy pokoleń.

 

Koronacja Bolesława Chrobrego, która miała miejsce w 1025 roku, była jednym z
najważniejszych wydarzeń w historii Polski. Stanowiła nie tylko potwierdzenie niezależności
młodego państwa, ale również akt uznania jego suwerenności na arenie międzynarodowej.
Dzięki koronacji Polska dołączyła do grona chrześcijańskich monarchii europejskich, co
umocniło jej pozycję i tożsamość jako liczącego się państwa.

– Uważam, że ten moment założenia Księgi jest bardzo ważny.  To jeden z
symbolicznych świętokrzyskich akcentów w obchodach jubileuszu 1000-lecia
koronacji Bolesława Chrobrego – podkreślił Andrzej Bętkowski, przewodniczący
Sejmiku.

W wydarzeniu wzięła udział Wiesława Rutkowska Dyrektor Archiwum Państwowego w
Kielcach, która zaznaczyła: – Szanowni Państwo, z wielką radością uczestniczę w
wyjątkowym wydarzeniu i chcę powiedzieć, że archiwa państwowe są tymi instytucjami
które przechowują przeszłość. To do nas trafiają dokumenty o wartości historycznej i są
przechowywane wieczyście. I tak również będzie z tą Księgą, dlatego gorąco zachęcam do
tego by złożyć swój wpis, zapis myśli czy refleksji, związanych z tysiącleciem koronacji. Ta
księga, gdy zostanie zapełniona wpisami trafi do Archiwum Państwowego w Kielcach i
będzie przechowywana wieczyście. Zamierzamy ją zdigitalizować i w naszej czytelni akt
udostępniać.
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W wydarzeniu wziął udział także Janusz Knap, dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Celem Księgi Tysiąclecia jest zebranie myśli, wspomnień i refleksji mieszkańców regionu.
Każdy będzie mógł wpisać swoje słowa, przemyślenia, refleksje czy też życzenia dla Polski,
pozostawiając ślad dla przyszłych pokoleń. Księga nie pozostanie w jednym miejscu- już
wkrótce rozpocznie swoją podróż po województwie świętokrzyskim. Trafi miedzy innymi do
urzędów, szkół i instytucji kultury, by każdy mieszkaniec mógł się do niej wpisać. Ten
niezwykły projekt stanie się nie tylko świadectwem czasu, ale i znakiem wspólnoty, który
pamięta, skąd pochodzi i dokąd zmierza.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1287-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1565-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1290-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1567-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1529-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1438-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1328-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1479-2-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1446-scaled.jpg


Symbol jedności i dumy- Księga Tysiąclecia Koronacji Bolesława
Chrobrego | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Symbol jedności i dumy- Księga
Tysiąclecia Koronacji Bolesława Chrobrego | 4

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1294-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1510-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1603-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1638-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1587-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/IMG_1624-scaled.jpg

